

	<b>UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL CHOCO</b> <b>"Diego Luís Córdoba"</b>	<b>F-FIN-25</b>
	<b>OFICINA FINANCIERA</b>	<b>VERSIÓN # 1</b>
	<b>ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL</b>	<b>FECHA: 23/11/10</b>

**A 31 DE DICIEMBRE DE 2015**  
 (CIFRAS EN MILES DE PESOS)  
 PRESENTADO POR CUENTAS

	AÑO ACTUAL 2015	AÑO ANTERIOR 2014
<b>ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>		
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>		
<b>INGRESOS FISCALES</b>	74.125.159	81.993.433
Ingresos no tributarios	3.617.805	2.090.969
<b>VENTA DE BIENES</b>	3.617.805	2.090.969
Productos Agropecuarios	17.785	685
Bienes comercializados	135	-
	17.650	685
<b>VENTA DE SERVICIOS</b>	20.252.793	14.807.553
Servicios educativos	10.792.062	11.464.875
Otros servicios	9.674.617	3.438.765
Devoluciones, rebajas y descuentos	-213.886	-96.087
<b>TRANSFERENCIAS</b>	50.182.463	64.972.527
Otras transferencias	50.182.463	64.972.527
<b>OTROS INGRESOS</b>	54.313	121.699
Financieros	54.313	121.699
<b>COSTO DE VENTAS Y DE OPERACIONES</b>	29.602.144	25.103.003
Costo de venta de servicios	29.602.144	25.103.003
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	43.142.514	35.049.425
<b>DE ADMINISTRACION</b>	41.822.982	33.328.208
Sueldos y salarios	19.034.248	16.324.078
Contribuciones imputadas	383.279	985.497
Contribuciones efectivas	1.886.815	1.673.819
Aportes a la nomina	280.541	209.497
Generales	20.058.325	13.964.579
Impuestos, contribuciones y tasas	179.774	170.738
<b>GENERALES</b>	697	-
De operación	697	-
<b>PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>	642.680	370.192
Provisiones para deudores	-	265.472
Provision para contingencias	642.680	104.720
Amortizacion de intangibles	-	-
<b>TRANSFERENCIAS</b>	-	723.349
Para proyectos de inversion	-	723.349
<b>OTROS GASTOS</b>	676.155	627.676
Intereses	408.600	407.158
Comisiones	265.779	220.518
Financieros	1.776	-

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	1.380.501	21.841.005
INGRESOS NO OPERACIONALES		
OTROS INGRESOS	480.987	343.371
Otros ingresos ordinarios	480.987	343.371
Extraordinarios	249.742	177.246
Ajustes de ejercicios anteriores	215.765	163.858
	15.480	2.267
GASTOS NO OPERACIONALES	1.854.038	4.510.827
OTROS GASTOS	1.854.038	4.510.827
Ajuste de ejercicios anteriores	1.854.038	4.510.827
EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	-1.373.051	-4.167.456
EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIV. ORDINARIAS	7.450	17.673.549
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	7.450	17.673.549

  
 EDUARDO ANTONIO GARCIA VEGA  
 REPRESENTANTE LEGAL

  
 SARA DEL CARMEN CHAMAT LUNA  
 CONTADORA  
 TP 106798-T